
※ 本会は以下の単位申請を行う予定です。

・日本病院薬剤師会

        日病薬病院薬学認定薬剤師(Ⅳ-2領域) 
        感染制御専門/認定薬剤師

単位取得には以下の点を遵守いただけますようお願いします。
✓2024年4月より日病薬病院薬学認定薬剤師研修支援システムが導入され、認定単位が電子化

      されました。単位を取得するためには、日病薬クラウド型会員管理システムへの事前登録が
      必要となります。詳細は、日病薬HPをご確認ください。

✓本研修会は、研修会実施機関が受講者登録を行います。薬剤師名簿登録番号が必要となりま
      すので、PassMarket購入時のアンケート等にて確認させていただきます。

必ず正しくご記載ください。記載いただきました内容で申請いたしますので記載内容が誤っ
ていた場合は、単位が承認されませんので、ご注意ください。

✓PassMarket及びZoomにご登録いただきましたお名前が一致しない場合
その他の条件を満たしていても、原則、研修単位の申請対象となりませんのでお名前をご登
録いただく際にはご注意ください。

✓Web講演会へのログイン/アウトの履歴管理をさせていただきます。
✓研修単位の申請対象基準は「一般社団法人愛知県病院薬剤師会研修会等開催指針」

を参考に事務局で判断させていただきます。
※ 事前登録が必要です。（ PassMarketからご登録ください。 ）
※ 参加費: 500円

≪ご注意≫ 参加費を納入いただいた後のご返金は対応いたしかねます。  

令和7年度 愛知県病院薬剤師会
感染制御部会 症例検討会

拝啓
この度, 今年度の感染制御部会症例検討会を開催させていただくこととなりました。

ご多忙の折, 何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。

症例検討 18:35～20:05

主催：一般社団法人愛知県病院薬剤師会

日時：令和8年2月6日（金）18:30～20:15
事前登録後に当日配信用のURLをお送りいたします。
以下のPassMarketのURLまたは二次元コードリンク先よりご登録ください。
https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/01q7bi8drkv41.html

詳しくは, 別紙をご参照ください。（定員：200名 事前登録制）
参加費：500円

開会挨拶 18:30～18:35 愛知県病院薬剤師会 感染制御部会長
知多厚生病院 薬剤室長 兼 感染制御室長

奥平 正美 先生

キーワード提出・成果報告・閉会挨拶 20:05～20:15

『化学療法中の免疫抑制下で認めた肺炎へのアプローチ』
名古屋市立大学医学部附属東部医療センター 薬剤部

姫田 美咲 先生

座長：名古屋大学医学部附属病院 薬剤部 副薬剤部長 加藤 善章 先生
公立陶生病院 薬剤部 主幹 梅村 拓巳 先生

ディスカッサー ： 大同病院 薬剤部 岩田 聡 先生
碧南市民病院 薬剤部 天野 哲史 先生
名古屋市立大学病院 薬剤部 早川 智章 先生

コメンテーター：愛知医科大学大学院医学研究科 臨床感染症学
主任教授 三鴨 廣繁 先生



主催：一般社団法人愛知県病院薬剤師会

令和7年度 愛知県病院薬剤師会
感染制御部会 症例検討会

2月6日（金）13:00までに実施してください

STEP① PassMarketからの参加登録（無料）
下記URL もしくは二次元バーコードから参加登録をお願いします。
https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/01q7bi8drkv41.html

 

●チケット購入
•【無料チケットを申し込む】 を選択する。
•枚数 1枚を指定して「ログイン」、または「ログインせずに申し込む」を選
択する。
•アンケート内容を記載する。
•申込内容を確認後【 申し込みを確定する】 を選択する。
•講演会チケット申し込み完了メールよりチケット内容確認URLを選択する。
  【チケットを表示する】 を選択すると、二次元バーコード上部にウェビナー
参加番号が表示されます。

STEP② Zoomウェビナー参加登録
セミナー開催前に定期的にZoomウェビナー参加登録用URLを配信します。
1週間前～当日まで数回の配信を予定しています。
＊Zoom ウェビナー参加登録は“1 回のみ“ ご登録ください。
＊入力項目は以下になります。

【名】 : カタカナ名【 姓】 : カタカナ姓
【メールアドレス】 : 参加メールを受け取りたいアドレス
【薬剤師名簿登録番号】

STEP③ アプリのインストール（事前インストールをお勧めします）
◉PC の場合：https://zoom.us/download#client_4meeting
◉タブレット スマートフォンの場合

Zoom Cloud Meetings （各アプリストアより入手可能）

＊ご注意
•共有PC で参加登録をされる場合は, 第三者のYahoo ID でログイン状態が保持さ
れていないことを確認の上、 参加登録をお願い致します。
• Yahoo ID でログインして登録される場合、 購入申し込み完了メール・予約確認
メールは「ユーザー情報編集」に登録されているメールアドレスへ送信されます。

PassMarket の画面右上のMy メニューを開き「ユーザー情報編集」を選択、
「ユーザー情報編集」の氏名, メールアドレスを確認し、必要に応じて修正をお願い
致します。



令和7年度 愛知県病院薬剤師会
感染制御部会 症例検討会

2月6日（金）講演会当日

ZOOM ミーティングに参加
Passmarket より一斉配信されるURLから参加登録をお願い致します。
入力いただいたメールアドレスにZOOM 視聴用URL が配信されます。
セミナー開始後はログイン状態を継続していただくようにお願いいたします。

成果報告およびキーワード提出について
キーワードについては、講演中のスライドから出ます。お⾒逃しがないように
して下さい。
講演会終了後に“チャット機能”にて成果報告書およびキーワード提出のURLを
掲載いたします。
URLにアクセスして成果報告書およびキーワード提出を行ってください。

講演中の質問について
本講演会、チャット機能等を活用して講演内容に関する質問をお受します。

単位取得に関する注意点

単位取得には以下の２点を遵守いただきますようお願い致します。

①講演会へのログイン/ログアウトの履歴管理をさせていただきます。
当日は18:00頃よりログイン可能です。今回の講演会の講演時間は18:30～

20:00を予定しています。 講演開始後のログイン（18:35以降）および講演会終
了前のログアウト(20:05以前) は単位取得が認められません。

②講演会終了時に成果報告書およびキーワード提出をお願いします。
講演会終了後にチャットにて成果報告書およびキーワード提出のURLを掲載いた

します。 チャットに掲載したURLにアクセスして実施してください。その際の氏名
は、Zoomに入力した参加氏名をご入力下さい。

参加のログ記録と成果報告書・キーワード提出の両方をもって単位認定申請が可能
になります。キーワード提出いただけないと単位認定がされませんのでご注意くだ

さい。認定された感染制御専門/認定の単位の配布は、 Passmarketにご登録いた
だいたメールアドレス宛に送付させていただきます。

取得した個人情報は「個人情報保護方針」に基づき適切かつ厳格に取り扱います。
また取得した個人情報は、本講演会および部会の運営目的以外には使用せず、同意な
く第三者に開示・提供することはありません。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

